



ПРАВИТЕЛЬСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ
МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ СВЕРДЛОВСКОЙ
(Минздрав Свердловской области)
ПРИКАЗ

ЗАРЕГИСТРИРОВАН В РЕЕСТРЕ

« 1 » апреля 2024 г.

Регистрационный № 1476

28.03.2024

№ 719-п

г. Екатеринбург

О внесении изменений в приказ Министерства здравоохранения Свердловской области от 17.12.2020 № 2354-п «Об осуществлении государственным бюджетным профессиональным образовательным учреждением «Свердловский областной медицинский колледж» полномочий Министерства здравоохранения Свердловской области по исполнению публичных обязательств перед физическими лицами, подлежащих исполнению в денежной форме, и финансового обеспечения их осуществления»

В соответствии с Законом Свердловской области от 15 июля 2013 года № 78-ОЗ «Об образовании в Свердловской области», постановлением Правительства Свердловской области от 08.02.2011 № 75-ПП «Об утверждении Порядка осуществления государственным бюджетным учреждением Свердловской области и государственным автономным учреждением Свердловской области полномочий исполнительного органа государственной власти Свердловской области по исполнению публичных обязательств перед физическим лицом, подлежащих исполнению в денежной форме, и финансового обеспечения их осуществления»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в приказ Министерства здравоохранения Свердловской области от 17.12.2020 № 2354-п «Об осуществлении государственным бюджетным профессиональным образовательным учреждением «Свердловский областной медицинский колледж» полномочий Министерства здравоохранения Свердловской области по исполнению публичных обязательств перед физическими лицами, подлежащих исполнению в денежной форме, и финансового обеспечения их осуществления» («Официальный интернет-портал правовой информации Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru), 2020, 22 декабря, № 28640), с изменениями, внесенными приказами Министерства здравоохранения Свердловской области от 24.12.2020 № 2434-п, от 11.02.2021 № 241-п, от 14.03.2022 № 487-п, от 27.01.2023 № 152-п, от 28.04.2023 № 961-п, от 28.07.2023 № 1744-п, от 23.08.2023 № 1968-п (далее – приказ Министерства здравоохранения Свердловской области от 17.12.2020 № 2354-п), следующие изменения:

1) в пункте 1 слова «от имени и по поручению Министерства здравоохранения Свердловской области» исключить;

2) в пункте 8 слова «Е.В. Прямоносову» заменить словами «К.П. Опаривскую».

2. Внести в перечень публичных обязательств перед физическими лицами, подлежащих исполнению в денежной форме государственным бюджетным профессиональным образовательным учреждением «Свердловский областной медицинский колледж», утвержденный приказом Министерства здравоохранения Свердловской области от 17.12.2020 № 2354-п, следующие изменения:

1) в таблице в строке 2 в графе 4 слова «с 1 января 2023 года – 250,4 рублей в учебные дни; с 1 января 2023 года – 275,5 рублей» заменить словами «с 1 января 2024 года – 261,7 рубль в учебные дни; с 1 января 2024 года – 287,9 рублей»;

2) в таблице в строке 3 в графе 4 слова «с 1 января 2023 года – 44 747,0 рублей в год» заменить словами «с 1 января 2024 года – 46 760,6 рублей в год»;

3) в таблице в строке 4 в графе 4 слова «с 1 января 2023 года – 1 283,6 рубля» заменить словами «с 1 января 2024 года – 1341,4 рубль»;

4) в таблице в строке 5 в графе 4 слова «с 1 января 2023 года – 52 203,7 рубля» заменить словами «с 1 января 2024 года – 54 552,9 рубль»;

5) в таблице в строке 10 в графе 4 слова «с 1 января 2023 года – 132,7 рублей» заменить словами «с 1 января 2024 года – 138,7 рублей»;

6) в таблице в строке 11 в графе 4 слова «с 1 января 2023 года – 134,6 рубля» заменить словами «с 1 января 2024 года – 140,7 рублей»;

7) в таблице в строке 13 в графе 4 число «2000,0» заменить числом «10 000».

3. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 1 января 2024 года.

4. Настоящий приказ опубликовать на «Официальном интернет-портале правовой информации Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru).

Министр



А.А. Карлов